Cet ouvrage est divisé en huit livres : les cinq premiers traitent de Dieu et des choses divines ; les trois derniers traitent des choses naturelles et contiennent quelques notions d'astronomie, de géographie, d'histoire sainte, etc.

XVI^e siècle. Papier. 145 feuillets. 435 sur 300 millim. Rel. parchemin.

155 (L. 158). « Odo (Eudes de Châteauroux), episcopus Tusculanus. Confutatio talmudicæ et judaicæ perfidiæ. » (Titre au dos.)

Fol. 1. Table alphabétique, dont il manque les deux premières lettres.

Fol. 13. « Prefatio in extractiones de Talmud. Ad catholice fidei quam plurimam commendationem atque confirmationem, ad judaicæ autem perfidiæ et maliciæ, necnon incredibilis execrationis cordium suorum, secundum interpretationem propheticam quam potius alienationis ipsorum vel amencie denudationem, de mandato venerabilis Patris Odonis, Tusculanensis episcopi, Sedis apostolicæ legati, pauca de innumeris erroribus... »

Fol. 14. « Incipit excerpta de libro Mohed. Tres custodie sunt in nocte et in qualibet Deus sedet... »

Fol. 28. « Explicit mater Brachat. Incipit Mateta (*sic*). In exitibus sabbati... »

Fol. 38. « Incipit de Mateta Neuhezirim... »

Fol. 77. « Hec sunt transcripta litterarum super condemnationem Talmud. Sanctissimo Patri et domino Alexandro, Dei gratia summo pontifici, Odo, divina miseratione Tusculanensis episcopus, apud se legatus, devota pedum oscula... »

Fol. 78. « Vt circo precedenti opusculo subjungenda decrevi quatenus cunctis ea legentibus et audientibus manifestum et certum sit quod justa fuerit condemnatio. Explicit inconsummatum opusculum contra voluntatem auctoris. »

Fol. 79. « Distinctio quarta de actibus executionis virtutis passionis. Messie, qui ante eventum Christi erat acturus... »

Fol. 83. « Quod Messias debuit festine resurgere. »

Fol. 112. « Quod Judeorum sinagoga maliciis suis Messiam ejusque opera spernent, tanquam hostem repudiarent. »

Fol. 122. « Reprobationis perpetuæ Judeorum signum certum et manifestum est in eorum peccatis. »

Fol. 141. « Est autem Judeorum error quod eorum non sit perpetuus casus. »

XIV^e siècle. Papier encarté de parchemin. 142 feuillets. 390 sur 290 millim. Rel. parchemin. — (Augustins d'Aix, puis de Mazaugues.)

154 (L. 159). « Theologica et moralia ex variis auctoribus excerpta, tum sacris tum prophanis, necnon alia notatu digna, collectore Spiritu de Foulques. »

Fol. 1. « Ubi esset Deus ante conditum orbem. »

Fol. 2. « De cruce Salvatoris meditanda. »

Fol. 50. « Moralités humaines et théologiques. De quinque gaudiis beatissimae Virginis. »